
Posudek vedoucího bakalářské práce

Student: Madimír Kocourek

Téma ptáce: Plenoptické zobrazení v digitátní fotografií

Bodové ohodnocení práce na zák1adě jednotlivých kÍitérií:

aktivita, iniciativa
samostatnost, invence
schopnost zorganizovaI si práci ke splnění časového rozvrhu

množství lykonané praktické práce, zrvčnost, pečlivost

schopnost aplikovat studiem získané poznalky

využití odborné literatury vztahujíci se k zadanému tématu

schopnost navrhnout experimentální postupy k řešení práce

zv|ádnutí experimentálních metod, softwarových aplikací apod.

schopnost utřídit, zhodnotit a systematicky zptacovat získané ýsledky
schopnost ryvodit záv ěry
logická stavba práce, provázanost textu S obrázky, tabulkami apod.

citace literatury
jazyková úroveň
grafická úprava a přehlednost
prezentace dat
kvalita obrázktl

(max.5)
)
4
2
a)
4
4
J

4
a
J

J

a
J

J

4
4
4
J

Dílčíhodnocení: ýborně-m

Slovní hodnocení zaměřené na splnění jednotliých cílů, přínos práce a jeji celkovou úroveň:

Bakalařská práce Vladimíra Kocourka bylazarněÍenana problematiku plenoptického zobrazeni

v digitální fotograťri. ProtoŽe práce byla zaměŤenana poměfně novou problematiku digitální fotografie,

by|apřevážně rešeršního charakteru' Poměmě sloŽitou problematikou z oblasti optiky student úspěšně

zpracovalv teoretické části práce nazáHadě studia odborné literatury a patentových zdrojů.

V rámci experimentální práce byla porovnaná obrazová kvalita plenoptického fotoaparátu s ýstupem

konvenční digitální zrcadlovky. Vlivem časoých prutahů při řešení práce ze strany studenta, tak

i díky stažení produktu plenoptického fotoaparátu ztrtlll, musel student k hodnocení ěásteěně vwŽít

snímky poŤizenév rámci ýzkumu naza\.ratiěníuniverzitě. Ve ýsledku to však nemělo vliv na

provedenou ana|ýnl obrazovékvality, neboť byly k hodnocení použity stejné, standardní testovací

obrazce. Hodnocení student provedl jak subjektivně, tak i objektivně pomocí programu Imatest.

ZnatněÍenýchdat vyvodil závěry,které jsou přehledně zpracovátny a okomentovány. Potwdily tak,že

těžištěm plenoptické digitální fotografie není obrazová kvalita, ale především funkcionalita umožňující

pracovat s hloubkou obrazl záznamu v postprocessingu.

Vladimír Kocourek pracoval při řešení své práce se zájmem k přidělené problematice. Bakaliářská práce

má solidní úroveň odborného j azyka, i dobrou úroveň zptacovžni.

Celkové hodnocení:

Zá*ěr ečná práce Vladimíra Ko courka s plňuj e zaďání,

doporučuji ji k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm výborně-m.

V Pardubicích dne 14. srpna 2017

Ing. Tomáš Syror"ý, Ph.D.


